



גיליון
מס' 12

הלכות המקדש

על פי פסקי ה"חפץ חיים"

שיעורי הרב יהודה קרויזר שליט"א
בהוצאת ישיבת "הרעיון היהודי"
רח' שמריה 11 ת.ד. 6918 ירושלים 02-5823540

לע"נ שלמה וישי קרויזר ז"ל

הפשטת הקורבן וניתוחו

תליה	^א נוקבים חור ברגל הקורבן מעל הברך, ותולים אותו בנקב זה.
הפשטה	^ב מתחילים להפשיט את העור, מהרגליים לצד הראש עד החזה.
חיתוך הראש	^ג כשמגיעים בהפשטת העור לחזה, חותכים את הראש עם העור שעליו, ונותנים אותו לכוהן שזכה בו להוליכו לכבש המזבח.
חיתוך הרגליים	^ד חותכים את ארבעת הרגליים עד הברך, ונותנים אותם לכוהן שזכה בהם להוליכם לכבש המזבח.
הפשטה	^ה משלימים את הפשטת העור.
לב	^ו קורעים את הלב ומוציאים את דמו.
רגליים קדמיות	^ז חותכים את שתי הרגליים הקדמיות, ונותנים אותם לכוהן שזכה בהם להוליכם לכבש המזבח.
רגל אחורית	^ח חותכים את הרגל הימנית אחורית ושתי ביצים עמה, ונותנים אותם לכוהן שזכה בהולכת הראש לכבש המזבח.
בטן	^ט קורעים את הבטן עד שיתגלו המעיים.
חלב	^י נוטלים את הפדר, שהוא החלב המכסה את הקרב, ונותנים אותו על הראש מלמעלה, על בית השחיטה.

^א תמיד לא, רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"ה, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק ג.

^ב תמיד לא, רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"ה, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק ג.

^ג תמיד לא, רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"ה, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק ג.

^ד תמיד לא, רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"ה, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק ג.

^ה תמיד לא, רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"ה, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק ג.

^ו תמיד לא, רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"ה, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק ג.

^ז תמיד לא, רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"ה, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק ג.

^ח תמיד לא, רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"ה, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק ג.

^ט תמיד לא, רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"ה, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק ג.

^י תמיד לא, רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"ה, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק ג.

קרביים	א' נוטלים את הקרביים, ונותנים אותם למי שזכה בהם להוליכם לכבש המזבח.
הדחת הכרס	ב' את הכרס לוקחים ללשכת המדיחים, ומדיחים אותו במים עד שיתנקה היטב.
הדחת הקרביים	ג' את הקרביים מדיחים במים לפחות שלוש פעמים, על שולחנות השיש שבין העמודים.
ריאה	ד' מפרידים עם סכין את הריאה מהכבד.
כבד	ה' מפרידים את אצבע הכבד מהכבד, ואין מזיזים את הכבד ממקומו.
שומן החזה	ו' חותכים את שומן החזה מראשי הצלעות, ונותנים אותו לכוהן שזכה בו להוליכו לכבש המזבח.
דופן ימני	ז' בדופן הימני חותכים עד השדרה, בשדרה עצמה לא נוגעים, וממשיכים לחתוך עד שמגיעים לשתי צלעות רכות, חותכים את הדופן הימני, ונותנים אותו לכוהן שזכה בו להוליכו לכבש המזבח יחד עם הכבד התלוי בו.
צוואר וצלעות	ח' חותכים את הצוואר עם הצלעות שבו, כשהקנה, הלב והריאה תלויים בו, ונותנים אותו לכוהן שזכה בו להוליכו לכבש המזבח.
צלעות ושדרה	ט' חותכים את הדופן השמאלי, ומניחים בו שתי צלעות רכות מלמעלה ושתי צלעות רכות מלמטה, ונותנים לכוהן שזכה בו להוליכו לכבש המזבח, יחד עם השדרה והטחול.
עוקץ	י' חותכים את העוקץ ונותנים אותו לכוהן שזכה בו להוליכו לכבש המזבח, יחד עם האליה, אצבע הכבד, שתי הכליות, ושתי הצלעות שמשני הצדדים.
רגל	יא' נוטלים את הרגל השמאלית ונותנים אותה לכוהן שזכה בה להוליכה לכבש המזבח.

א' תמיד לא, רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"ה, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק ג.
 ב' תמיד לא, רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"ו, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק ד.
 ג' תמיד לא, רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"ז, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק ה.
 ד' תמיד לא, רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"ח, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק ו.
 ה' תמיד לא, רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"ט, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק ז.
 ו' תמיד לא, רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"י, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק ח.
 ז' תמיד לא, רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"יא, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק ט.
 ח' תמיד לא, רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"יב, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק י.
 ט' תמיד לא, רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"יג, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק יא.
 י' תמיד לא, רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"יד, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק יב.